In 1495 the workshop sbelonging to the society formed by Diego de Gumiel, a Castilian, Joan de Valdés from Asturias and Joan Pla from Girona was installed in Citizens Street. Various incunabula were to issue from this printers, some examples of which we know about because they have been preserved, and others only through publishing contracts.

The last information we have about the printing of incunabula in Girona comes from the last years of 1492.

³⁸ RUBIO-MADUPELL.- *Documentos...* citat.- pàg. 326.

³⁹ E. MIRAMBELL BELLOC.- *Bibliografía gerundense desde la introducción de la imprenta hasta el siglo xx*.- Barcelona.- 1966.

APÈNDIX

I

Mancia uxor honor. Mathei Vendrell mercatoris, olim habitatoris ville Sancti Felicis guixolensis, nunc vero civis Gerunde, sciens et attendens per dictum honr. virum meum factam fuisse venditionem de centum quinquaginta pessiis librorum de stampa, libri cuiusdam vocati lo peccador remut, compositum per reverendum magistrum felipum de Malla, canonicum et archidiaconum ecclesie Barchinone, magnificis et honorabilis viris discretis Joannem Benedicti Dezcoll in utroque iure, et Andrea Mir, not. Joanne Sacoma curritore amis et Gabriele Prats libraterio civibus Barchinone, precio ac modis, formis, pactis et condicionibus in quibusdam capitulis per prenomatos ac dictum virum meum firmatos, in posse hon. et discreti Thome Costa not. Barchinone. Attendens in qua dictum virum se obligasse ad dandum operam cum effectu quod infra quindecim diem a die firme dicatorum capitulorum in antea computandorum ego firmare, laudare et iurare capitula prenarrata et omnia et singula in eisdem contenta, ego certificata ad plenum deconsensum in dictis capitulis agens hec de et cum expressis consensu et voluntate dicti viri mei ut inferius continebitis laudando et aprobando capitula predicta et firma per dictum virum meum factam... constituo procuratorem meum, certum et specialem discretum Petrum Sarica scriptorem in dicta civitate Barchinone conmorante licent absentem videlicet ad faciendum et firmandum in posse dicti honr. et discreti Thome Costa not. Barchinone vendicionem prenarratam librorum predictis magnificis et honr. Joanni Benedicti Dezcoll, Andree Mir, Joanne Çacoma et Gabrieli Prats, precio et modis et formis et cum obligationibus, renunciacionibus, Valleyani et aliis ac juramentis et cautelis in predictis capitulis contentis et specificatis. Et dictus Matheus Vendrell maritus dicte Mancie consentiens. Actum XXX madii anno MCCCCLXXXIII^o.